

Baubeginn für die Weiterentwicklung des Museumsplatzes auf der Kunstmeile Krems

Areal um Landesgalerie Niederösterreich wird grüner

Krems, 28.04.2020 – Basierend auf der Evaluierung der ersten Betriebsmonate der Landesgalerie Niederösterreich seit ihrer erfolgreichen Eröffnung im Mai 2019 wurde vom Land Niederösterreich und der Stadt Krems ein Maßnahmenpaket zur Weiterentwicklung des Museumsplatzes verabschiedet. Das Areal um das neue Museumsgebäude sowie zwischen der Kunsthalle Krems und dem Karikaturmuseum Krems wird grüner werden, mit mehr Pflanzen, Trinkwasserbrunnen und Nebeldüsen. Ziel ist, dass die Verweilqualität auf dem Museumsplatz erhöht wird und der Ort zum Genießen einlädt.

Das Flachdach des Nebengebäudes zwischen der Landesgalerie Niederösterreich und dem Karikaturmuseum Krems wird begrünt. Die Blumen, Gräser und Stauden auf sieben Grünlinsen erfüllen durch den Artenreichtum und die standortangepasste Auswahl die Kriterien der Aktion "Natur im Garten". Mit der Umgestaltung des Freiraums erfährt die Begegnungszone, die auf der Steiner Landstraße von der Dr.-Karl-Dorrek-Straße bis zum östlichen Bereich des Karikaturmuseum Krems als Begegnungszone geführt wird, eine Attraktivierung, denn die Bepflanzung bedingt eine erhöhte Achtsamkeit der Verkehrsbeteiligten.

Die Baumaßnahmen starten am Mittwoch, 29. April 2020 und sollen weitgehend bis Ende Juni 2020 – rechtzeitig mit Wiederaufnahme des Museumsbetriebs – abgeschlossen werden. Die Landesgalerie Niederösterreich, die Kunsthalle Krems und das Karikaturmuseum Krems öffnen nach der mehrmonatigen Schließung als Schutzmaßnahme zur Eindämmung des Coronavirus am 1. Juli wieder ihre Türen. Das Poldi Fitzka, das Restaurant in der Landesgalerie Niederösterreich, wird mit Wiederaufnahme des Gastrobetriebs Mitte Mai seine Gäste im Schanigarten bewirten können.

Die Kosten für die Weiterentwicklung des Museumsplatzes sind durch das Baubudget der Landesgalerie Niederösterreich von € 35 Mio. abgedeckt.

Pressekontakt

Maria Schneeweiß T +43 664 60499 171 <u>maria.schneeweiss@kunstmeile.at</u> www.kunstmeile.at